Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 802 – ano IV Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 3 de 7

PORTARIA N.º 1252/2022/DPG/DPERO
Porto Velho, 24 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO que cumpre à Administração Pública o exercício do poder de autotutela;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.104950.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º SUSPENDER os efeitos da nomeação do(a) seguinte candidato(a) aprovado(a) no II Concurso Público para o provimento de
vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e de Técnico do Quadro Administrativo da Defensoria Pública do
Estado de Rondônia, promovida pela Portaria n.º 1236/2022/DPG/DPERO, de 19 de agosto de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 798,
de 19 de agosto de 2022.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1253/2022/DPG/DPERO

Porto Velho, 23 de agosto de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.104666.2022, especialmente no Memorando Circular n.º 155/2022/SGAP-
DA/DPERO, de 04 de agosto de 2022,
RESOLVE:
Art. 1.º DISPENSAR os(as) Defensores(as) Públicos(as) e os(as) servidores(as) a seguir indicados(as), da atuação como fiscais dos
contratos e termos de cessão de uso a seguir indicados.

Dispensados(as) Matrículas Cargos Contratos etc. Objetos Processos SEI Portaria Funções

BRUNA
GROBBERIO
TRANCOSO

300131411
Defensora

Pública

Contrato n.º
001/2018/DPE-

RO

Locação de
imóvel para
a Comarca

de
Machadinho

do Oeste

3001.100180.2022
e 3001.100734.2021

Portaria n.º
0932/2020-

GAB/DPE, de 14
de outubro de

2020, publicada
no DOE-DPERO
n.º 355, de 14 de
outubro de 2020

2.ª fiscal
suplente

DÉBORA
MACHADO
ARAGÃO

300131102
Defensora

Pública

Termo de
Cessão de Uso

n.º 1/2020

Cessão de
uso da sala
do fórum de

São
Francisco

do Guaporé

3001.100264.2022

Portaria n.º
0764/2020-

GAB/DPE, de 14
de agosto de

2020, publicada
no DOE-DPERO
n.º 315, de 14 de
agosto de 2020

Fiscal
titular

EVELIM
SIEBEN

300131000
Técnica

Administrativa

Contrato n.º
015/2019/DPE-

RO

Locação de
imóvel para
a Comarca

Nova
Brasilândia
do Oeste

3001.100194.2022 e
3001.100328.2022

Portaria n.º
1822/2019-

GAB/DPE, de 26
de novembro de
2019, publicada
no DOE-DPERO

Fiscal
suplente

Cargos e
especialidades

Regiões/localidades
das vagas

Ordem de
nomeação

Classificações
ampla conc.

Classificações
candidatos(as)

PcD

Classificações
candidato(as)

negros(as)

Candidatos(as)
nomeados(as)

CPFs

Técnico(a) da
Defensoria
Pública –

Técnico(a)
Administrativo

Região I
(Porto Velho e
Guajará-Mirim)

4.ª 14.ª -- --
LUAN FELIPE
RODRIGUES

REGIS

***.
616.2**-**

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 802 – ano IV Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 4 de 7

n.º 142, de 27 de
novembro de

2019

JEAN CARLO
LEANDRUS

RIBEIRO
300130988

Defensor
Público

Contrato n.º
015/2019/DPE-

RO

Locação de
imóvel para
a Comarca

de Nova
Brasilândia
do Oeste

3001.100194.2022
e 3001.100328.2022

Portaria n.º
1822/2019-

GAB/DPE, de 26
de novembro de
2019, publicada
no DOE-DPERO
n.º 142, de 27 de

novembro de
2019

Fiscal
titular

LEONARDO
SILVESTRE
MONTEIRO

JUCÁ

300130818
Técnico

Administrativo

Contrato n.º
019/2017/DPE-

RO

Locação de
imóvel para

o Posto
Avançado

de
Atendimento

na Zona
Leste, na

Comarca de
Porto Velho

3001.100206.2022
e 3001.100316.2022

Portaria n.º
1325/2018-
GAB/DPE

Fiscal
suplente

VICTORIA
PELLEGRINO

GOTTARDI
300131287

Assessora de
Defensor
Público

Contrato n.º
016/2021/DPE-

RO

Locação de
imóvel para
a Comarca
de Costa
Marques

3001.100381.2021
e 3001.100335.2022

Portaria n.º
1046/2021-

GAB/DPE, de 17
de setembro de
2021, publicada
no DOE-DPERO
n.º 578, de 20 de

setembro de
2021

2.ª fiscal
suplente

Art. 2.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais dos
contratos e termos de cessão de uso abaixo indicados.

Designados(as) Matrículas Cargos Contratos etc. Objetos Processos SEI Funções

BRUNO
MAYCON
RIBEIRO

300131361
Assessor de

Defensor

Termo de
Cessão de Uso

n.º 1/2020

Cessão de uso da sala do
fórum de São Francisco do

Guaporé
3001.100264.2022

Fiscal
titular

DANIELLE
CASTRO DA

SILVA GARCIA
300131348

Assessora de
Defensor

Contrato n.º
001/2018/DPE-

RO

Locação de imóvel para a
Comarca de Machadinho do

Oeste

3001.100180.2022 e
3001.100734.2021

2.ª fiscal
suplente

EVELIM SIEBEN 300131000
Técnica

Administrativa

Contrato n.º
015/2019/DPE-

RO

Locação de imóvel para a
Comarca de Nova Brasilândia

do Oeste

3001.100194.2022 e
3001.100328.2022

Fiscal
titular

MARCOS
LUCAS

ALENCAR DA
SILVA

300131529
Técnico

Administrativo

Contrato n.º
019/2017/DPE-

RO

Locação de imóvel para o
Posto Avançado de

Atendimento na Zona Leste,
na Comarca de Porto Velho

3001.100206.2022 e
3001.100316.2022

Fiscal
suplente

RENATA VIEIRA
DE FARIA

300131439
Assessora de

Defensor

Contrato n.º
015/2019/DPE-

RO

Locação de imóvel para a
Comarca de Nova Brasilândia

do Oeste

3001.100194.2022 e
3001.100328.2022

Fiscal
suplente

SIDNEY LUCAS
DE SOUSA
OLIVEIRA

300131485
Assessor de

Defensor

Contrato n.º
016/2021/DPE-

RO

Locação de imóvel para a
Comarca de Costa Marques

3001.100381.2021 e
3001.100335.2022

2.º fiscal
suplente

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado